
 

 

                                                                      
DETERMINA A CONTRARRE n.2 – 2024 
 
OGGETTO:  
Esecuzione dell’attivazione del contratto biennale per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il 
personale dell’Ente   
 
 
CIG: B1232F4239  
Importo massimo del contratto: 19.200,00€ + iva; 
 
 
 
Il Consiglio Direttivo: 

 
POSTO che, come stabilito dall’ Accordo Collettivo Integrativo anno 2024, siglato con il personale dell’Ente e 
ratificato durante la riunione consiliare dello scorso 20 febbraio 2024, si è concordato di erogare, nelle forme 
e nei modi in esso stabiliti, un buono pasto elettronico quotidiano dal valore nominale di euro 8,00; 
 
DATO ATTO che si è reso necessario individuare operatori economici che potessero avere una distribuzione 
capillare sul territorio e, per questa ragione, si è realizzata una Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di Bando a cui si è scelto di invitare n. 3 operatori economici presenti sul mercato elettronico;  
 
LETTO il Capitolato di Gara per l’assegnazione del servizio di buoni pasto prodotto dal Rup, Dott.ssa Carmela 
Rispoli, e presentato agli operatori economici invitati alla gara, contenente tutte le clausole essenziali per il 
servizio di che trattasi stabilito in anni 2 (due) a partire dalla prima data di attivazione;  
 
PRECISATO quindi che la procedura in oggetto si è realizzata su MEPA, avvalendosi del portale 
acquistinretepa.it, dove veniva perfezionato apposito confronto tra preventivi identificato al numero 422454B  
con il criterio di aggiudicazione del MINOR PREZZO  al CIG: B1232F4239; 
 
ATTESTATO che la suddetta procedura si è ultimata con la presentazione di un’unica offerta economica da 
parte della società EP Spa con sede legale a Roma in via Giuseppe Palumbo 26, partita iva 05577471005, che 
ha offerto un ribasso del 10.56% rispetto al valore nominale del buono pasto stabilito in euro 8,00,  portando 
quindi per l’Ente un’economia di bilancio rispetto a quanto stabilito dall’importo massimo del contratto e 
riducendo a 7,16 € il valore nominale di ogni singolo buono pasto elettronico; 
 
CONSIDERATO  congruo il valore della scontistica offerta e verificata la presenza consolidata sul territorio di 
tale operatore economico; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che l’operatore economico non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate, le prestazioni in parola alla ditta EP Spa con sede legale a Roma in via 
Giuseppe Palumbo 26, partita iva 05577471005, per un importo pari a 7,16€ + iva relativo al singolo buono 
pasto e per un importo massimo del contratto pari ad euro 19.200 che, come esplicitato nel capitolato di 
gara potrà essere ridotto al netto delle eventuali prestazioni non fornite e con scadenza biennale. 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolari fatture che saranno predisposte 
dall’operatore economico in seguito alla ricezione di singoli moduli d’ordine inviati di volta in volta dall’ufficio 
preposto al personale e previo riscontro con il consulente del lavoro dell’Ente;  
 
DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di 
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le clausole essenziali 
richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000 nonché al capitolato di gara 
presentato;  
 
DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B1232F4239  e che, 
trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore 
di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii;  
 
DI DEMANDARE al RUP il prosieguo tutti gli adempimenti relativi alla fase finale di regolazione del contratto 
derivanti dalla presente determinazione; 
  
DI DEMANDARE ALL’UFFICIO COMPETENTE gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 
agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 nell’Area “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”; 
 
 

 

                      Il Segretario                                     Il Presidente  

                                 Maria Erminia Bottiglieri                                                 Carlo Manzi     

 

 


